
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2024

Processo nº: 00080-00350976/2024-18 - Partes: SEE/DF X ENGEMAG CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. Objeto: a prestação de serviços continuados de

manutenção predial, com fornecimento de mão de obra e insumos para reparos nas instalações hidráulicas, sanitárias, elétricas, eletrônicas, mecânicas, de prevenção e combate a

incêndio, bem como nas estruturas físicas dos edifícios urbanos e rurais da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), sem dedicação exclusiva de mão de

obra (Lote nº 18 - Cruzeiro, Sudoeste e Lago Sul Rural). Gestão/Unidade: 18101. Fonte de Recursos: 303. Programas de Trabalho: 12.361.8221.2396.5294,

12.362.8221.2396.5295 e 12.365.8221.2396.5298. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Nota de Empenho: 2024NE11338. Valor total do Contrato: R$ 2.240.509,94 (dois milhões,

duzentos e quarenta mil, quinhentos e nove reais e noventa e quatro centavos). Vigência: 1 ano, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por interesse das partes

por até 10 anos, na forma do art. 107 da Lei nº 14.133, de 1º/04/2021. Assinatura: 12/12/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela

ENGEMAG CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.: MÁGLIUS NAVES PIMENTEL.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 98/2022

Processo nº: 00080-00110978/2021-23 - Partes: SEE/DF X ELSHADAY ENGENHARIA LTDA. Objeto: prorrogar o prazo de execução por mais 60 dias corridos e o prazo de vigência do

Contrato de Execução de Obras nº 98/2022 por mais 60 dias corridos, com fundamento no Inciso II do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. O Termo Aditivo terá vigência de

29/04/2025 até 27/06/2025. O prazo de execução da obra fica prorrogado de 30/12/2024 até 27/02/2025. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. Assinatura: 11/12/2024.

Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela ELSHADAY ENGENHARIA LTDA.: PAULO ANDERSON MARTINS CALDAS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em 12 de dezembro de 2024

PROCESSO SEI 00080-00114036/2022-03.

Com fulcro no inciso XI do artigo 2º da Portaria nº 980, de 12 de agosto de 2024, em vista dos elementos contidos no Processo SEI 00080-00114036/2022-03, HOMOLOGO o Resultado

Definitivo de Classificação do Edital de Chamamento Público nº 42/2022, atestado pela Comissão Permanente de Seleção do Chamamento Público da Secretaria de Estado de Educação, nos

termos da Lei nº 13.019, de 2014, do Decreto Distrital nº 37.843, de 2016, e da Portaria nº 168, de 16 de 2019, e comunico aos interessados o resultado atualizado e definitivo da

classificação das propostas, nos termos do Anexo V - Cronograma - do referido Edital:

RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃOEDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 42/2022

Classificação INSTITUIÇÃO
a) Tempo de credenciamento,recredenciamento

ou em processo de recredenciamento junto à
SEEDF

b) Atendimento na
Educação Infantil -

Creche

c) Experiência
em Educação

Infantil

d) Experiência
em Gestão de

Cepi
TOTAL

DESEMPATE - Tempo de
Recredenciamento (itens 9.7 e

9.8 do edital)
SITUAÇÃO

1º
Instituto Vitória-Régia
para o Desenvolvimento
Humano

2 2 2 1,5 7,5 24/07/1992 habilitada

2º
Casa de Ismael - Lar das
Crianças

2 2 2 1,5 7,5 31/01/2006 habilitada

3º
Lar Educandário Nossa
Senhora Mont Serrat

2 2 2 1,5 7,5 31/01/2006 habilitada

4º
Instituto de Apoio ao
Desenvolvimento Humano
- ÉDEN

2 2 2 1,5 7,5 05/05/2006 habilitada

5º
Sociedade do Amor Em
Ação

2 2 2 1,5 7,5 14/12/2006 habilitada

6º Associação Cruz De Malta 2 2 2 1,5 7,5 02/01/2010 habilitada

7º
AFMA - Ação Social
Comunitária

2 2 2 1,5 7,5 11/05/2010
não

habilitada

8º
Hotelzinho São Vicente de
Paulo Planaltina DF -
HOSVIP

2 2 2 1,5 7,5 07/10/2010 habilitada

9º
Sociedade Espírita de
Amparo ao Menor Casa do
Caminho

2 2 2 1,5 7,5 19/04/2011 habilitada

10º
Centro Social Comunitário
Tia Angelina

2 2 2 1,5 7,5 09/08/2011
não

habilitada

11º
Associação Beneficente
Evangélica - ABE

2 2 2 1,5 7,5 11/01/2013 habilitada

12º Ação Social Renascer 2 2 2 1,5 7,5 24/12/2013 habilitada

13º
Lar da Criança Padre
Cícero

1,5 2 2 1,5 7 02/01/2010 habilitada

14º
Obra de Assistência a
Infância e a Sociedade -
OASIS

2 2 2 1 7 07/10/2010 habilitada

15º
Associação Beneficente
Coração de Cristo

1,5 2 2 1,5 7 27/02/2014 habilitada

16º
Creche São Vicente de
Paulo

2 2 2 0 6 12/01/2006 habilitada

17º
Centro Comunitário da
Criança

2 2 2 0 6 12/01/2007 habilitada

18º
Casa da Mãe Preta do
Brasil - CMPB

2 2 2 0 6 20/03/2013 habilitada

19º
Instituto Magia dos
Sonhos

2 2 2 0 6 10/02/2014 habilitada

20º
Creche Comunitária da QE
38 do Guará II

1,5 2 2 0 5,5 02/01/2008 habilitada

21º
Lar da Criança Luiz
Hermani

2 1 2 0 5 16/04/2015 habilitada

22º Instituto Mãos Solidárias 1 2 1 0 4 01/01/2021 habilitada

23º
Instituto Social e
Educacional Aurora

1 2 1 0 4 18/01/2022 habilitada

24º
APB - Associação Positiva
de Brasília

1 2 0 0 3 26/12/2019 habilitada

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 238, SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2024-12-13T03:31:13+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




